
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8147/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Sonometría

Valor estimado del contrato 16.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.243 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.900 EUR.

Clasificación CPV
90742100 - Servicios de control del ruido.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA Nº 1
(35250) INGENIO España

PRIMERO: Declarar DESIERTO el Procedimiento Abierto Simplificado Sumario, denominado “SERVICIO DE
SONOMETRÍA” aprobado por Decreto de la Alcaldía nº. 2022-1388, de fecha 03 de marzo de 2022, ante la ausencia de la
aportación de documentación requerida, al licitador propuesto, D. PEDRO LUIS JIMÉNEZ GONZÁLEZ con D.N.I.
78513475P, mediante registros de salida números 2022-S-RE-5135 y 2022-S-RE-5152, de fechas 10 y 11 de junio de
2022, necesarios estos para su valoración para la continuación de los trámites oportunos para su posible adjudicación;
ante la ausencia de más licitadores.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) LAS PALMAS España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación PRIMERO: Declarar DESIERTO el Procedimiento Abierto Simplificado Sumario, denominado “SERVICIO DE
SONOMETRÍA” aprobado por Decreto de la Alcaldía nº. 2022-1388, de fecha 03 de marzo de 2022, ante la ausencia de la
aportación de documentación requerida, al licitador propuesto, D. PEDRO LUIS JIMÉNEZ GONZÁLEZ con D.N.I.
78513475P, mediante registros de salida números 2022-S-RE-5135 y 2022-S-RE-5152, de fechas 10 y 11 de junio de
2022, necesarios estos para su valoración para la continuación de los trámites oportunos para su posible adjudicación;
ante la ausencia de más licitadores.
Fecha del Acuerdo 27/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora descrita es horario peninsular. En Canarias debe entenderse hasta 14:00 horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f78e9391-800a-4999-8701-f22a048548b2
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


: Según PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXdxatfzoGSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008913746 |  2022-901433 | Tue, 28 Jun 2022 09:48:13:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110221511369035010819959746534447939010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXdxatfzoGSmq21uxhbaVQ%3D%3D

